Problema 4.

Tab. IV. 29. Si tres virgae AB, BC, CD ita sint
Fig. 8. iunctae, vt in statu naturali in directum porrigantur, iuncturae autem B axis $b\delta$ ad planum tabulae sit normalis; iuncturae C vero axis $c\gamma$ in ipsum planum cadat et ad BC sit normalis; inuestigare vires extremitatibus

tatibus A et D applicandas, quae has virgas in statu quocumque inflexo seruare valeant.

Solutio.

Positis $AB=a$, $BC=b$, et $CD=c$, sint Tab. IV.
Fig. 9.
hae virgae per inflexionem redactae in statum ABCD, qui ita repraesentetur, vt virgae AB et BC in plano tabulae iaceant, et BC rectae AG sit parallela, ita vt flexurae B axis Bb ad idem planum sit perpendicularis, flexurae C vero axis Cc in hoc plano ad BC ideoque etiam ad axem AG sit normalis, circa quem tertia virga CD sursum sit flexa, ex cuius termino D in planum demittatur perpendiculum DH, indeque ad AG normalis HG. Sit iam angulus inflexionis in iunctura B $=\zeta$, et elasticitatis momentum $=Ee \sin. \zeta$, inflexionis autem in iunctura C $=\eta$ et elasticitatis momentum $=Ff \sin. \eta$; eritque ob BC ipsi AG parallelam angulus BAG $=\zeta$, hinc $AE=a \cos. \zeta$, et $BE=a \sin. \zeta$ $=CF=HG$, tum vero $EF=BC=b$. Porro habebitur $CH=c \cos. \eta$ et $DH=c \sin. \eta$. Iam vires ad hunc statum conseruandum requisitae sint in A ternae $AP=P$, $AQ=Q$, et $AR=R$ in D vero similiter ternae $Dp=p$, $Dq=q$, et $Dr=r$: vnde si corpus spectetur vt rigidum primo habemus:

$$1^\circ. P+p=0; \quad 2^\circ. Q+q=0; \quad 3^\circ. R+r=0.$$

Deinde ob $AG=a \cos. \zeta + b + c \cos. \eta$; $GH=a \sin. \zeta$, et $DH=c \sin. \eta$ erit quoque ex problemate primo:

$$4^{\circ} ar \sin. \zeta - cq \sin. \eta = 0; \quad 5^{\circ} cp \sin. \eta - (a \cos. \zeta + b + c \cos. \eta) r = 0$$

$$6^{\circ} (a \cos. \zeta + b + c \cos. \eta) q - ap \sin. \zeta = 0$$

quia pro viribus in A. coordinatae x, y, z evanescent, unde hae vires ita debent esse comparatae ut sit

$$p = (a \cos. \zeta + b + c \cos. \eta) s; \quad q = as \sin. \zeta \quad \text{et} \quad r = cs \sin. \eta$$

et $P = -p; \quad Q = -q; \quad \text{et} \quad R = -r.$

Nunc flexura in B consideretur, et pars BA a viribus sibi applicatis de statu naturali detorquetur momento $= P \cdot BE - Q \cdot AE$, quod elasticitati $Ee \sin. \zeta$ aequale positum dat

$$-ap \sin. \zeta + aq \cos. \zeta = Ee \sin. \zeta$$

$$\text{seu } -(ab + ac \cos. \eta) s = Ee; \quad \text{hincque } s = \frac{-Ee}{a(b + c \cos. \eta)}$$

Denique pro flexura C consideretur pars CD, cuius vires praebent momentum de statu naturali detorquens $= r \cdot CH - p \cdot DH$ momento elasticitatis $Ff \sin. \eta$ aequandum, unde prodit

$$-c(a \cos. \zeta + b) s = Ff \quad \text{seu} \quad s = \frac{-Ff}{c(a \cos. \zeta + b)}$$

Ex quo patet inter ambas inflexiones certam relationem intercedere debere, ut a duabus tantum viribus in terminis A et D applicatis aequilibrium servari possit: oportet scilicet sit $Eec(a \cos. \zeta + b) = Ffa(b + c \cos. \eta)$; ac tum vires ante assignatae huic statui inflexo conservando erunt pares.

Coroll.

Coroll. 1.

30. Quia tres vires in A applicatae cum tribus in D applicatis in aequilibrio consistere debent, vna vis illis aequalens vni his aequivalenti aequalis et contraria esse debet; facile autem intelligitur ambas has vires in rectam AD extremitates iungentem cadere debere.

Coroll. 2.

31. Hoc etiam cum formulis inuentis egregie conuenit, si enim extremitates A et D filo confrietae concipiantur cuius tensio sit $=T$, posita recta $AD=k$, habebimus vires assumtas $P = \frac{a \cos. \zeta + b + c \cos. \eta}{k} T$; $Q = \frac{a \sin. \zeta}{k} T$, et $R = \frac{c \sin. \eta}{k} T$ ideoque $s = \frac{T}{k}$.

Coroll. 3.

32. Hinc ergo interuallum $AD=k$ cum tensione T in computum ducendo erit primo $a(b+c \cos. \eta) = \frac{Eek}{T}$ et $c(a \cos. \zeta + b) = \frac{Ffk}{T}$: deinde vero est

$$kk = aa + bb + cc + 2ab \cos. \zeta + 2bc \cos. \eta + 2ac \cos. \zeta \cos. \eta.$$

Cum ergo sit $\cos. \zeta = \frac{Ffk}{Tac} - \frac{b}{a}$, et $\cos. \eta = \frac{Eek}{Tcc} - \frac{b}{c}$, facta hac substitutione prodit:

$$kk = aa - bb + cc + \frac{2EFefkk}{TTac}$$

N n 2

vnde

vnde tensio ad hanc inflexionem continendam fit

$$T = \frac{kV \pm E.F.ef}{\sqrt{ac(kk + bb - aa - cc)}}$$

quae ergo per longitudinem fili AD et elasticitates vtriusque iuncturae determinatur.

Coroll. 4.

33. Ex data ergo longitudine fili seu intervallo $AD = k$ cum vtraque elasticitate non solum tensio T sed etiam inflexio in vtraque iunctura definitur, dummodo eueniat, vt anguli ζ et η prodeant reales; quod fieri nequit nisi eorum cosinus sint vnitatem minores.

Scholion.

34. Solutio autem hic data maxima incommoda atque adeo contradictionem inuoluere videtur. Cum enim nullum sit dubium, quin pro qualibet longitudine fili seu intervallo AD certa tensio T requiratur ad virgas in statu inflexo continendas tamen si pro T valor inuentus substituatur, omnino euenire potest, vt alterutrius angulorum ζ et η cosinus prodeat vnitatem maior, ideoque inflexio impossibilis. Consideremus tantum casum quo altera elasticitas puta Ee fit infinita, quod eodem redit, ac si iunctura in E rigesceret, nullamque plane inflexionem admitteret. Hic ergo casus vnicam flexuram in F habens conuenire deberet cum eo, qui supra §. 6. est euolutus, et pro cuius qualibet inflexi-